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Pilnie potrzebne osocze ozdrowieńców po COVID-19

09.11.2020

Od poniedziałku 9 listopada 2020, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. Jana Pawła II w 
Słupsku pobiera osocze od ozdrowieńców po COVID-19.

Aby oddać osocze metodą plazmaferezy należy zadzwonić do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Słupsku pod numer tel. 59 842-20-21 (rejestracja w godzinach 07:30-14:00) lub 
skontaktować się z Centrum poprzez adres e-mail: ozdrowiency@krwiodawstwo.slupsk.pl Pobieranie krwi 
pełnej, z której można uzyskać osocze od poniedziałku do piątku w godzinach 07:00-14:00.

UWAGA! Mieszkańcom, którzy zdecydują się oddać osocze, Gmina Potęgowa zapewnia bezpłatny transport 
przed i po pobraniu. Zainteresowanych, po wcześniejszej rejestracji w RCKiK prosimy o kontakt z sekretariatem 
UG pod nr telefonu: 59 811 50 72

Kto to jest ozdrowieniec?

Ozdrowieńcem nazywamy osobę, u której ustąpiły objawy choroby zakaźnej. A więc to osoba u której wykryto 
materiał genetyczny wirusa SARS-CoV-2, a obecnie nie wykrywa się już jego obecności lub osoba, która nie 
miała stwierdzonego zakażenia, a obecnie w jej krwi wykrywa się przeciwciała przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 
Osocze od takich osób zawiera przeciwciała, które mogą wspomagać leczenie chorych na COVID-19 z ciężkimi, 
zagrażającymi życiu objawami zakażenia.

Kto może oddać osocze po COVID-19?
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Osoby, które przechorowały COVID-19, bądź przeszły bezobjawowe zakażenie wirusem SARS-CoV-2 
(potwierdzone testami, bądź wpisem w aplikacji gabinet.gov.pl) i czują się zdrowe, czyli minęło co 
najmniej: 28 dni od zakończenia objawów; 18 dni od zakończenia izolacji w przypadku osób, które 
przeszły zakażenie w sposób bezobjawowy;

Są w wieku 18-65 lat,

w przypadku przeprowadzonej w przeszłości transfuzji oraz kobiet po przebytej ciąży w wywiadzie 
wymagane będą dodatkowe badania, które wykonane zostaną przez Centra Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa,

Spełniają kryteria kwalifikujące dla dawców określone w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA ZDROWIA z dnia 
11 września 2017 r. w sprawie warunków pobierania krwi od kandydatów na dawców krwi i dawców krwi: 
https://krwiodawcy.org/akty_prawne/D2017000174101.pdf [1]

Jak pobiera się osocze?

Osocze pobierane jest metodą plazmaferezy. Podczas plazmaferezy pobierana jest krew, którą rozdziela się (w 
specjalnym urządzeniu - separatorze) na osocze i pozostałe składniki, które są przetaczane z powrotem do tej 
samej żyły. Pobieranie osocza nie boli, jest całkowicie bezpieczne i trwa od 30 do 40 minut. Jednorazowo 
pobierane jest 600 ml osocza.

Pobrane osocze może być już bez obecności dawcy poddawane dodatkowym procedurom czy też podziałom na 
mniejsze jednostki lecznicze (po 200 ml). Po każdej donacji badane są przeciwciała jeżeli ich ilość jest 
odpowiednia, dawca umawiany jest na kolejne oddania. Zauważono, że miano (liczba) przeciwciał jest tym 
wyższe, im gorzej dana osoba przechodziła chorobę.
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